
Badische Meisterschaften in Singen

19./20.05.2012

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter Reinhold Wiegelmann MGC Nussloch

Schiedsrichter Elfriede Ekholm MC Karlsbad

Schiedsrichter Robert Ebi MGF Hilzingen

Schiedsrichter Jochen Hänssler 1. MGC Tuttlingen

Schiedsrichter Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen

Turnierleiter Jürgen Rüß 1. BGC Singen

Besondere Vorkommnisse sommerlich warm, ca. 18-25°

 am 1. Turniertag (19.05.2012): 

Turnierabbruch wegen Krankheit nach dem 3. Durchgang: Stig Ekholm (MC 65 Karlsbad) 

Turnierabbruch wegen Krankheit im 4. Durchgang nach dem 5. Schlag an Bahn 16: Margrit Schröter (1. BGC Singen)

Am 2. Turniertag (20.05.2012): 

Auswechselung in der Senioren-Verbandsliga: Im 6. Durchgang (Eternit) nach Bahn 5 Robert Hauska für Wolfgang Schlenstedt beim 1. CGC Grötzingen. 

Turnierabbruch im 8. Durchgang nach dem 4. Schlag an Bahn 9: Daniela Bless (BSV 82 Ohlsbach). 

Stechen in der allgemeinen Klasse, männlich (Herren): Sieger Christopher Jäck (1. BGC Singen) nach Stechen gegen Franz Höfler (MGF Waldshut).

Singen, 20.05.2012

Für die Richtigkeit:

Jürgen Rüß (Turnierleiter)



Gesamtrangliste

Platz. Name Verein Id Kategorie E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 ESchnitt BSchnitt Schnitt ESum BSum Diff Gesamt

1 Christopher Jäck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 33011 Herren 20 35 21 30  22 29 21 30 21,000  31,000  52,000  84 124 8 208

1 Franz Höfler MGF Waldshut 74 e.V. 36522 Herren 22 30 24 28  24 27 24 29 23,500  28,500  52,000  94 114 5 208

1 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 34823 Senioren männlich I 21 31 21 28  22 28 26 31 22,500  29,500  52,000  90 118 8 208

4 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 26534 Senioren männlich I 24 29 26 28  21 28 29 28 25,000  28,250  53,250  100 113 9 213

5 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617 Herren 28 33 23 27  22 28 22 32 23,750  30,000  53,750  95 120 12 215

6 Ulrich Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22909 Senioren männlich I 23 32 25 30  24 27 23 32 23,750  30,250  54,000  95 121 7 216

7 Jürgen Geiger 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 16436 Herren 30 29 23 31  23 30 24 27 25,000  29,250  54,250  100 117 8 217

8 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 Senioren männlich II 24 32 24 32  22 30 21 32 22,750  31,500  54,250  91 126 11 217

9 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 27994 Senioren männlich II 25 30 21 29  22 32 30 31 24,500  30,500  55,000  98 122 12 220

10 Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. 47419 Senioren männlich I 25 30 24 27  24 31 30 30 25,750  29,500  55,250  103 118 10 221

11 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 18249 Senioren männlich II 22 28 27 30  25 33 27 29 25,250  30,000  55,250  101 120 10 221

12 Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 31332 Herren 21 33 24 32  23 29 24 36 23,000  32,500  55,500  92 130 10 222

13 Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22203 Senioren männlich I 28 30 20 35  21 31 28 29 24,250  31,250  55,500  97 125 14 222

14 Christian Weigl 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 41248 Herren 24 27 24 35  25 36 22 30 23,750  32,000  55,750  95 128 12 223

15 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35026 Senioren männlich I 24 32 23 31  25 34 24 31 24,000  32,000  56,000  96 128 5 224

16 Ralf Schmidt-Hess 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31210 Senioren männlich I 27 35 24 30  21 33 25 29 24,250  31,750  56,000  97 127 12 224

17 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 25894 Senioren männlich I 22 33 24 32  30 27 22 34 24,500  31,500  56,000  98 126 15 224

18 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 Senioren männlich I 23 32 23 35  22 27 30 32 24,500  31,500  56,000  98 126 16 224

19 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 36288 Herren 23 31 22 31  25 34 26 33 24,000  32,250  56,250  96 129 7 225

20 Harald Baumann BSV 82 Ohlsbach e.V. 65195 Senioren männlich I 26 33 29 29  24 30 23 31 25,500  30,750  56,250  102 123 10 225

21 Michael Ritschel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 33975 Herren 28 32 24 29  27 30 21 34 25,000  31,250  56,250  100 125 12 225

22 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 41392 Senioren männlich I 27 29 26 32  23 32 27 30 25,750  30,750  56,500  103 123 7 226

23 Peter Müller MGF Waldshut 74 e.V. 40622 Senioren männlich I 23 34 22 33  24 31 28 31 24,250  32,250  56,500  97 129 9 226

24 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 40328 Senioren männlich I 24 30 29 31  23 32 26 33 25,500  31,500  57,000  102 126 9 228

25 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 30400 Senioren männlich I 23 36 23 24  21 30 37 36 26,000  31,500  57,500  104 126 28 230

26 Ralf Riedel 1. MGC Tuttlingen e.V. 43372 Herren 25 33 24 34  25 31 23 36 24,250  33,500  57,750  97 134 7 231

27 Johann Zech 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 38261 Senioren männlich II 22 38 22 32  26 32 24 35 23,500  34,250  57,750  94 137 10 231

28 Jürgen Seubert 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 40401 Senioren männlich I 24 36 29 29  25 32 26 31 26,000  32,000  58,000  104 128 12 232

29 Maximilian Frech BSV Inzlingen 1979 e.V. 38052 Jugend männlich 28 30 24 32  22 34 26 36 25,000  33,000  58,000  100 132 12 232

30 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. 6331 Senioren männlich II 25 32 32 34  21 28 27 33 26,250  31,750  58,000  105 127 17 232

31 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 4645 Senioren männlich II 26 31 25 37  23 33 26 32 25,000  33,250  58,250  100 133 9 233

32 Barbara Schmid 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 40400 Senioren weiblich I 29 31 25 34  21 36 24 33 24,750  33,500  58,250  99 134 13 233

33 Jean-Daniel Hofstetter BSV 82 Ohlsbach e.V. 65213 Senioren männlich II 24 31 26 36  24 36 26 31 25,000  33,500  58,500  100 134 7 234

34 Marco Pottiez MGC Sulzfeld e.V. 34219 Herren 29 34 28 29  24 33 24 33 26,250  32,250  58,500  105 129 10 234

35 Nils Glaser Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 38284 Herren 26 36 24 35  27 32 27 28 26,000  32,750  58,750  104 131 11 235

36 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. 26539 Senioren männlich I 29 31 23 37  26 31 24 34 25,500  33,250  58,750  102 133 12 235

37 Jürgen Wagner Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 45065 Herren 28 34 21 35  30 33 23 31 25,500  33,250  58,750  102 133 13 235

38 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548 Senioren weiblich I 23 33 22 32  26 39 25 36 24,000  35,000  59,000  96 140 11 236

39 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 50172 Senioren männlich I 29 38 25 31  23 33 25 32 25,500  33,500  59,000  102 134 13 236



40 Anna Rümmelin BSV Inzlingen 1979 e.V. 37637 Jugend weiblich 25 33 27 35  25 35 27 32 26,000  33,750  59,750  104 135 5 239

41 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 65513 Senioren weiblich I 29 33 27 33  22 34 28 33 26,500  33,250  59,750  106 133 8 239

42 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34359 Senioren männlich I 27 35 23 32  24 32 31 35 26,250  33,500  59,750  105 134 11 239

43 Erich Egger MC Ilvesheim e.V. 4181 Senioren männlich II 23 34 25 35  26 32 32 34 26,500  33,750  60,250  106 135 12 241

44 Claudia Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 41231 Damen 32 32 28 32  24 32 24 37 27,000  33,250  60,250  108 133 13 241

45 Sarah Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 37475 Schüler weiblich 26 36 22 34  32 31 25 35 26,250  34,000  60,250  105 136 15 241

46 Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e.V. 4859 Senioren männlich II 28 37 28 35  25 34 27 29 27,000  33,750  60,750  108 135 11 243

47 Melanie Hammerschmidt MGF Hilzingen 80 e.V. 36423 Jugend weiblich 21 37 22 31  24 40 29 39 24,000  36,750  60,750  96 147 17 243

48 Christine Feucht 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 27873 Senioren weiblich I 26 32 23 34  37 30 27 34 28,250  32,500  60,750  113 130 18 243

49 Bianca Langenbacher MGC Sulzfeld e.V. 33485 Damen 26 41 21 38  26 36 23 34 24,000  37,250  61,250  96 149 12 245

50 Michael Kitzing 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37762 Herren 31 35 30 35  25 34 27 30 28,250  33,500  61,750  113 134 11 247

51 Lena Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37621 Schüler weiblich 28 32 33 32  26 33 29 35 29,000  33,000  62,000  116 132 10 248

52 Benedikt Schwickert BSV Inzlingen 1979 e.V. 65944 Schüler männlich 26 35 28 33  23 37 28 39 26,250  36,000  62,250  105 144 11 249

53 Beatriz Grüßinger Minigolffreunde Rheinstetten 35795 Damen 23 37 22 41  27 34 27 38 24,750  37,500  62,250  99 150 12 249

54 Martina Lutz 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22913 Senioren weiblich I 28 33 32 35  31 30 30 31 30,250  32,250  62,500  121 129 9 250

55 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28040 Senioren männlich I 31 33 33 31  30 33 28 33 30,500  32,500  63,000  122 130 7 252

56 Siegfried Pitz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 40567 Senioren männlich I 32 35 26 37  33 29 28 33 29,750  33,500  63,250  119 134 15 253

57 Marina Zeberer MGF Waldshut 74 e.V. 33650 Damen 26 41 27 41  24 34 28 33 26,250  37,250  63,500  105 149 12 254

58 Hans-Georg Hildenbrand BSV 82 Ohlsbach e.V. 5040 Senioren männlich II 27 34 26 36  37 35 27 33 29,250  34,500  63,750  117 138 14 255

59 Günter Bäcker MGC Nußloch 1970 e.V. 44539 Senioren männlich I 30 40 29 32  28 40 25 31 28,000  35,750  63,750  112 143 14 255

60 Patrik Machon BGC Rheinau-Freistett e.V. 38259 Jugend männlich 31 38 32 31  27 33 32 34 30,500  34,000  64,500  122 136 12 258

61 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 4338 Senioren weiblich II 28 40 25 31  23 42 25 44 25,250  39,250  64,500  101 157 18 258

63 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 37371 Senioren männlich II 30 34 25 34  26 40 33 38 28,500  36,500  65,000  114 146 14 260

64 Hugo Lutz 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22917 Senioren männlich I 27 31 28 41  37 34 26 36 29,500  35,500  65,000  118 142 21 260

65 Franz-Robert Gleber MGC Nußloch 1970 e.V. 37878 Senioren männlich I 27 35 28 37  31 44 27 33 28,250  37,250  65,500  113 149 15 262

66 Irene Egger MC Ilvesheim e.V. 18298 Senioren weiblich II 29 37 32 35  26 43 28 34 28,750  37,250  66,000  115 149 15 264

67 Klaus Walther BGC Rheinau-Freistett e.V. 28026 Senioren männlich I 30 32 35 37  27 35 29 41 30,250  36,250  66,500  121 145 17 266

68 Christina Linke 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37415 Damen 33 32 27 42  33 38 29 34 30,500  36,500  67,000  122 146 16 268

69 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 35267 Senioren männlich II 27 37 40 39  25 38 29 33 30,250  36,750  67,000  121 147 21 268

70 Wolfgang Schlenstedt 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 18146 Senioren männlich II 26 31 40 37  33 42 28 32 31,750  35,500  67,250  127 142 25 269

71 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 28046 Senioren weiblich I 34 36 29 38  27 44 27 35 29,250  38,250  67,500  117 153 16 270

72 Robert Hauska 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 10397 Senioren männlich I 38 39 28 39  32 32 28 37 31,500  36,750  68,250  126 147 17 273

73 Klaus Rohleder MGC Nußloch 1970 e.V. 38633 Senioren männlich II 29 39 31 35  34 38 30 39 31,000  37,750  68,750  124 151 9 275

74 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 20690 Senioren männlich I 31 39 30 36  29 41 32 42 30,500  39,500  70,000  122 158 9 280

75 Kevin König 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 65818 Herren 31 36 35 34  32 41 32 39 32,500  37,500  70,000  130 150 11 280

76 Kai Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37620 Jugend männlich 31 31 29 31  36 44 38 41 33,500  36,750  70,250  134 147 22 281

77 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. 3149 Senioren weiblich II 31 34 31 40  32 47 33 42 31,750  40,750  72,500  127 163 15 290

78 Friedel Schade MC 65 Karlsbad e.V. 4365 Senioren männlich II 37 41 35 33  27 39 31 47 32,500  40,000  72,500  130 160 24 290

79 Helga Haug MGC Sulzfeld e.V. 35398 Senioren weiblich II 39 40 31 37  31 40 38 36 34,750  38,250  73,000  139 153 12 292

80 Susanne Voigt BSV Inzlingen 1979 e.V. 61736 Senioren weiblich II 44 41 35 45  36 34 24 43 34,750  40,750  75,500  139 163 31 302

81 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 37979 Senioren männlich I 30 45 29 48  39 39 40 50 34,500  45,500  80,000  138 182 22 320



Jugendmannschaften

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. BSV Inzlingen 1022 00:00 28,388

Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. BSV Inzlingen 720 00:00 30,000

Tabellenstand neu

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. BSV Inzlingen 1742 00:00 29,033



Senioren Verbandsliga

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. MGC Sulzfeld 942 34:02 26,167

2. MGF Waldshut 959 26:10 26,639

3. 1.CGC Grötzingen 965 24:12 26,806

4. MGF Hilzingen 979 18:18 27,194

5. 1. BGC Singen I 991 16:20 27,528

6. 1. MGC Tuttlingen 1036 06:30 28,778

7. MC Schriesheim 1056 02:34 29,333

Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. MGF Waldshut 651 12:00 27,125

2. MGF Hilzingen 672 10:02 28,000

2. MGC Sulzfeld 678 08:04 28,250

4. 1. BGC Singen I 687 06:06 28,625

5. 1. CGC Grötzingen 756 04:08 31,500

6. 1. MGC Tuttlingen 786 00:12 32,750

7. MC Schriesheim 786 00:12 32,750

Tabellenstand neu

1. MGC Sulzfeld 1620 42:06 27,000

2. MGF Waldshut 1610 38:10 26,833

3. MGF Hilzingen 1651 28:20 27,516

4. 1. CGC Grötzingen 1721 28:20 28,683

5. 1. BGC Singen I 1678 22:26 27,966

6. 1. MGC Tuttlingen 1822 06:42 30,366

7. MC Schriesheim 1842 02:46 30,700



Senioren Landesliga

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. BSV 82 Ohlsbach I 961 40:02 26,69

2. 1. MC Weinheim 970 34:08 26,94

3. BGC Rheinau-Freistett 1022 26:16 28,39

4. MGC Nussloch 1008 24:18 28,00

5. MC Ilvesheim 1036 18:24 28,78

6. MC 65 Karlsbad 1061 09:33 29,47

7. 1. BGC Singen II 1089 07:35 30,25

8. BSV 82 Ohlsbach II 1084 06:36 30,11

Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. BSV 82 Ohlsbach II 680 14:00 28,333

2. 1. BGC Singen II 725 12:02 30,208

3. BSV Ohlsbach I 743 10:04 30,958

4. MGC Nussloch 760 08:06 31,666

5. BGC Rheinau-Freistett 769 06:08 32,041

6. MC Ilvesheim 773 04:10 32,208

7. 1. MC Weinheim 788 02:12 32,833

8. MC 65 Karlsbad 838 00:14 34,916

Tabellenstand neu

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. BSV Ohlsbach I 1704 50:06 28,400

2. 1. MC Weinheim 1758 36:20 29,300

3. MGC Nussloch 1768 32:24 29,466

4. BGC Rheinau-Freistett 1791 32:24 29,850

5. MC Ilvesheim 1809 22:34 30,150

6. BSV Ohlsbach II 1764 20:36 29,400

7. 1. BGC Singen 1814 19:37 30,233

8. MC 65 Karlsbad 1899 09:47 31,650



Schüler weiblich

Platz.

1 Name Verein Id E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 ESchnitt BSchnitt Schnitt ESum BSum Diff Gesamt

2 Sarah Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 37475 26 36 22 34 32 31 25 35 26,250  34,000  60,250  105 136 15 241

Lena Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37621 28 32 33 32 26 33 29 35 29,000  33,000  62,000  116 132 10 248

Schüler männlich

Platz. Name Verein Id E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 ESchnitt BSchnitt Schnitt ESum BSum Diff Gesamt

1 Benedikt Schwickert BSV Inzlingen 1979 e.V. 65944 26 35 28 33 23 37 28 39 26,250  36,000  62,250  105 144 11 249

Jugend weiblich

Platz. Name Verein Id E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 ESchnitt BSchnitt Schnitt ESum BSum Diff Gesamt

1 Anna Rümmelin BSV Inzlingen 1979 e.V. 37637 25 33 27 35 25 35 27 32 26,000  33,750  59,750  104 135 5 239

2 Melanie HammerschmidtMGF Hilzingen 80 e.V. 36423 21 37 22 31 24 40 29 39 24,000  36,750  60,750  96 147 17 243

Jugend männlich

Platz. Name Verein Id E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 ESchnitt BSchnitt Schnitt ESum BSum Diff Gesamt

1 Maximilian Frech BSV Inzlingen 1979 e.V. 38052 28 30 24 32 22 34 26 36 25,000  33,000  58,000  100 132 12 232

2 Patrik Machon BGC Rheinau-Freistett e.V. 38259 31 38 32 31 27 33 32 34 30,500  34,000  64,500  122 136 12 258

3 Kai Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37620 31 31 29 31 36 44 38 41 33,500  36,750  70,250  134 147 22 281



Senioren männlich II

Platz. Name Verein Id E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 ESchnitt BSchnitt Schnitt ESum BSum Diff Gesamt

1 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 24 32 24 32 22 30 21 32 22,750  31,500  54,250  91 126 5 217

2 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 27994 25 30 21 29 22 32 30 31 24,500  30,500  55,000  98 122 12 220

3 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 18249 22 28 27 30 25 33 27 29 25,250  30,000  55,250  101 120 10 221

4 Johann Zech 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 38261 22 38 22 32 26 32 24 35 23,500  34,250  57,750  94 137 10 231

5 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. 6331 25 32 32 34 21 28 27 33 26,250  31,750  58,000  105 127 17 232

6 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 4645 26 31 25 37 23 33 26 32 25,000  33,250  58,250  100 133 9 233

7 Jean-Daniel HofstetterBSV 82 Ohlsbach e.V. 65213 24 31 26 36 24 36 26 31 25,000  33,500  58,500  100 134 7 234

8 Erich Egger MC Ilvesheim e.V. 4181 23 34 25 35 26 32 32 34 26,500  33,750  60,250  106 135 12 241

9 Reinhold WiegelmannMGC Nußloch 1970 e.V. 4859 28 37 28 35 25 34 27 29 27,000  33,750  60,750  108 135 11 243

10 Hans-Georg HildenbrandBSV 82 Ohlsbach e.V. 5040 27 34 26 36 37 35 27 33 29,250  34,500  63,750  117 138 14 255

11 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 37371 30 34 25 34 26 40 33 38 28,500  36,500  65,000  114 146 14 260

12 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 35267 27 37 40 39 25 38 29 33 30,250  36,750  67,000  121 147 21 268

13 Wolfgang Schlenstedt1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 18146 26 31 40 37 33 42 28 32 31,750  35,500  67,250  127 142 25 269

14 Klaus Rohleder MGC Nußloch 1970 e.V. 38633 29 39 31 35 34 38 30 39 31,000  37,750  68,750  124 151 9 275

15 Friedel Schade MC 65 Karlsbad e.V. 4365 37 41 35 33 27 39 31 47 32,500  40,000  72,500  130 160 24 290

16 Stig Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 4340 28 36 30 29,000  36,000  65,000  58 36 2 94

Senioren weiblich II

Platz. Name Verein Id E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 ESchnitt BSchnitt Schnitt ESum BSum Diff Gesamt

1 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 4338 28 40 25 31 23 42 25 44 25,250  39,250  64,500  101 157 18 258

2 Irene Egger MC Ilvesheim e.V. 18298 29 37 32 35 26 43 28 34 28,750  37,250  66,000  115 149 15 264

3 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. 3149 31 34 31 40 32 47 33 42 31,750  40,750  72,500  127 163 15 290

4 Helga Haug MGC Sulzfeld e.V. 35398 39 40 31 37 31 40 38 36 34,750  38,250  73,000  139 153 12 292

5 Susanne Voigt BSV Inzlingen 1979 e.V. 61736 44 41 35 45 36 34 24 43 34,750  40,750  75,500  139 163 31 302

6 Margrit Schröter 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 33398 29 40 46 44 37,500  44,471  81,971  75 84 17 159



Senioren männlich I

Platz. Name Verein Id E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 ESchnitt BSchnitt Schnitt ESum BSum Diff Gesamt

1 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 34823 21 31 21 28 22 28 26 31 22,500  29,500  52,000  90 118 8 208

2 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 26534 24 29 26 28 21 28 29 28 25,000  28,250  53,250  100 113 9 213

3 Ulrich Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22909 23 32 25 30 24 27 23 32 23,750  30,250  54,000  95 121 7 216

4 Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. 47419 25 30 24 27 24 31 30 30 25,750  29,500  55,250  103 118 10 221

5 Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22203 28 30 20 35 21 31 28 29 24,250  31,250  55,500  97 125 14 222

6 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35026 24 32 23 31 25 34 24 31 24,000  32,000  56,000  96 128 5 224

7 Ralf Schmidt-Hess 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31210 27 35 24 30 21 33 25 29 24,250  31,750  56,000  97 127 12 224

8 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 25894 22 33 24 32 30 27 22 34 24,500  31,500  56,000  98 126 15 224

9 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 23 32 23 35 22 27 30 32 24,500  31,500  56,000  98 126 16 224

10 Harald Baumann BSV 82 Ohlsbach e.V. 65195 26 33 29 29 24 30 23 31 25,500  30,750  56,250  102 123 10 225

11 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 41392 27 29 26 32 23 32 27 30 25,750  30,750  56,500  103 123 7 226

12 Peter Müller MGF Waldshut 74 e.V. 40622 23 34 22 33 24 31 28 31 24,250  32,250  56,500  97 129 9 226

13 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 40328 24 30 29 31 23 32 26 33 25,500  31,500  57,000  102 126 9 228

14 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 30400 23 36 23 24 21 30 37 36 26,000  31,500  57,500  104 126 28 230

15 Jürgen Seubert 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 40401 24 36 29 29 25 32 26 31 26,000  32,000  58,000  104 128 12 232

16 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. 26539 29 31 23 37 26 31 24 34 25,500  33,250  58,750  102 133 12 235

17 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 50172 29 38 25 31 23 33 25 32 25,500  33,500  59,000  102 134 13 236

18 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34359 27 35 23 32 24 32 31 35 26,250  33,500  59,750  105 134 11 239

19 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28040 31 33 33 31 30 33 28 33 30,500  32,500  63,000  122 130 7 252

20 Siegfried Pitz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 40567 32 35 26 37 33 29 28 33 29,750  33,500  63,250  119 134 15 253

21 Günter Bäcker MGC Nußloch 1970 e.V. 44539 30 40 29 32 28 40 25 31 28,000  35,750  63,750  112 143 14 255

22 Hugo Lutz 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22917 27 31 28 41 37 34 26 36 29,500  35,500  65,000  118 142 21 260

23 Franz-Robert Gleber MGC Nußloch 1970 e.V. 37878 27 35 28 37 31 44 27 33 28,250  37,250  65,500  113 149 15 262

24 Klaus Walther BGC Rheinau-Freistett e.V. 28026 30 32 35 37 27 35 29 41 30,250  36,250  66,500  121 145 17 266

25 Robert Hauska 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 10397 38 39 28 39 32 32 28 37 31,500  36,750  68,250  126 147 17 273

26 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 20690 31 39 30 36 29 41 32 42 30,500  39,500  70,000  122 158 9 280

27 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 37979 30 45 29 48 39 39 40 50 34,500  45,500  80,000  138 182 22 320

Senioren weiblich I

Platz. Name Verein Id E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 ESchnitt BSchnitt Schnitt ESum BSum Diff Gesamt

1 Barbara Schmid 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 40400 29 31 25 34 21 36 24 33 24,750  33,500  58,250  99 134 13 233

2 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548 23 33 22 32 26 39 25 36 24,000  35,000  59,000  96 140 11 236

3 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 65513 29 33 27 33 22 34 28 33 26,500  33,250  59,750  106 133 8 239

4 Christine Feucht 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 27873 26 32 23 34 37 30 27 34 28,250  32,500  60,750  113 130 18 243

5 Martina Lutz 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22913 28 33 32 35 31 30 30 31 30,250  32,250  62,500  121 129 9 250

6 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 28046 34 36 29 38 27 44 27 35 29,250  38,250  67,500  117 153 16 270

7 Daniela Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28041 35 47 41 38 37 47 38 29 37,750  46,000  83,750  151 161 15 312



Damen

Platz. Name Verein Id E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 ESchnitt BSchnitt Schnitt ESum BSum Diff Gesamt

1 Claudia Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 41231 32 32 28 32 24 32 24 37 27,000  33,250  60,250  108 133 13 241

2 Bianca LangenbacherMGC Sulzfeld e.V. 33485 26 41 21 38 26 36 23 34 24,000  37,250  61,250  96 149 12 245

3 Beatriz Grüßinger Minigolffreunde Rheinstetten 35795 23 37 22 41 27 34 27 38 24,750  37,500  62,250  99 150 12 249

4 Marina Zeberer MGF Waldshut 74 e.V. 33650 26 41 27 41 24 34 28 33 26,250  37,250  63,500  105 149 12 254

5 Christina Linke 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37415 33 32 27 42 33 38 29 34 30,500  36,500  67,000  122 146 16 268

Herren

Platz. Name Verein Id E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 ESchnitt BSchnitt Schnitt ESum BSum Diff Gesamt

1 Christopher Jäck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 33011 20 35 21 30 22 29 21 30 21,000  31,000  52,000  84 124 8 208 n.St.

2 Franz Höfler MGF Waldshut 74 e.V. 36522 22 30 24 28 24 27 24 29 23,500  28,500  52,000  94 114 5 208 n.St.

3 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617 28 33 23 27 22 28 22 32 23,750  30,000  53,750  95 120 12 215

4 Jürgen Geiger 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 16436 30 29 23 31 23 30 24 27 25,000  29,250  54,250  100 117 11 217

5 Wolfgang Schumacher1. MGC Tuttlingen e.V. 31332 21 33 24 32 23 29 24 36 23,000  32,500  55,500  92 130 10 222

6 Christian Weigl 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 41248 24 27 24 35 25 36 22 30 23,750  32,000  55,750  95 128 12 223

7 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 36288 23 31 22 31 25 34 26 33 24,000  32,250  56,250  96 129 7 225

8 Michael Ritschel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 33975 28 32 24 29 27 30 21 34 25,000  31,250  56,250  100 125 12 225

9 Ralf Riedel 1. MGC Tuttlingen e.V. 43372 25 33 24 34 25 31 23 36 24,250  33,500  57,750  97 134 7 231

10 Marco Pottiez MGC Sulzfeld e.V. 34219 29 34 28 29 24 33 24 33 26,250  32,250  58,500  105 129 10 234

11 Nils Glaser Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 38284 26 36 24 35 27 32 27 28 26,000  32,750  58,750  104 131 11 235

12 Jürgen Wagner Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 45065 28 34 21 35 30 33 23 31 25,500  33,250  58,750  102 133 13 235

13 Michael Kitzing 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37762 31 35 30 35 25 34 27 30 28,250  33,500  61,750  113 134 11 247

14 Kevin König 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 65818 31 36 35 34 32 41 32 39 32,500  37,500  70,000  130 150 11 280



Jugendmannschaften

Platz. Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt Schnitt

1 BSV Inzlingen 1979 79  98  79  100  70  106  81  107  720 30,000  

Senioren-Landesliga Baden

Platz. Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt Schnitt

1 BSV 82 Ohlsbach II 75  94  79  92  72  97  79  92  680 28,333  

2 1. BGC Singen II 76  103  77  101  94  92  81  100  724 30,167  

3 BSV 82 Ohlsbach I 81  100  81  99  93  107  80  102  743 30,958  

4 MGC Nußloch 85  112  85  104  84  118  79  93  760 31,667  

5 BGC Rheinau-Freistett 90  99  89  112  77  112  82  108  769 32,042  

6 MC Ilvesheim 79  108  97  109  77  113  89  101  773 32,208  

7 1. MC Weinheim 84  115  86  113  83  100  92  115  788 32,833  

8 MC 65 Karlsbad 96  115  91  104  82  128  89  133  838 34,917  

Senioren-Verbandsliga Baden

Platz. Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt Schnitt

1 MGF Waldshut 68  97  67  93  68  89  75  94  651 27,125  

2 MGF Hilzingen 75  93  73  97  77  86  75  96  672 28,000  

3 MGC Sulzfeld 70  100  69  90  68  91  91  99  678 28,250  

4 1. BGC Singen I 81  97  74  98  67  99  78  93  687 28,625  

5 1. CGC Grötzingen 85  101  90  104  87  100  81  99  747 31,125  

4er Vereinsmannschaften

Platz. Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt Schnitt

1 MGF Waldshut 90  127  91  121  92  116  99  123  859 26,844  

2 1. BGC Singen 101  126  89  126  90  117  96  118  863 26,969  

3 1. MGC Tuttlingen 92  128  95  127  105  127  102  133  909 28,406  

4 MGF Hilzingen 96  130  95  128  101  126  104  135  915 28,594  

5 BSV 82 Ohlsbach 104  130  110  128  104  138  102  131  947 29,594  

6 BSV Inzlingen 108  127  97  130  95  141  116  137  951 29,719  

7 MC Ilvesheim 107  141  120  136  99  141  111  133  988 30,875  

8 1. CGC Grötzingen 123  140  118  143  119  136  109  131  1019 31,844  

9 BGC Rheinau-Freistett 121  137  121  143  104  145  114  142  1027 32,094  

10 MGC Nußloch 114  151  116  139  118  156  109  132  1035 32,344  












